[image: ]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO  Nº 397/2018

Assunto: Solicita à Empresa Litucera informações, quanto a possibilidade de alteração de coleta de lixo, conforme especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que os moradores dos Bairros Erasmo Chrispim e Jardim das Nações entraram com contato com este vereador, solicitando alteração na coleta de lixo.
CONSIDERANDO que a coleta de lixo é realizada de segunda a sexta-feira nos bairros vizinhos, os moradores dos bairros Erasmo Chrispim e Jardim das Nações, questionaram quanto a possibilidade de alterar a coleta de lixo em seus bairros, que é realizada de segunda, quarta e sexta, para que seja realizada todos os dias da semana.
REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado a Empresa Litucera, no sentido de prestar informações, quanto a possibilidade de alteração de coleta de lixo, atendendo assim o anseio dos moradores locais.

SALA DAS SESSÕES, 29 de outubro de 2018

BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Vereador - Solidariedade

image1.png
PROTOCOLO 3318/2018 - 30/10/2018 10:00